
 

 

CHARAKTERISTIKA – NESENKY NZ 

Nesený, polo nesený 4 až 14 m3 (velikost dle zákazníka) – 

Stroj s vertikálním systémem míchání  

I dvoušneková varianta 

 

 

 

 

 Nesený stroj na 3 bodovém závěsu za traktorem, nebo pouze na 

ramenech traktoru (vůz zamíchá, založí, rozdruží a pořeže) 

 Nesená varianta na 3 bodovém závěsu za traktorem s opěrným otočným 

kolečkem 

 Polo nesená varianta se závěsem horním či spodním s koly 

 

 Robustný vůz vysoké životnosti. Plášť korby vyroben z plechu St 52 

tloušťky 6 mm a dno z téhož materiálu o tloušťce 15 mm 

 

 Vyskladňovací otvor může být umístěn  - stále se rozšiřují možnosti 

vyskladnění. Různé druhy stájí  

 

 



 

 

-    ve dně korby s krátkým gumovým dopravníkem pod otvorem 

-    ve dně korby s prodlouženým gumovým dopravníkem s možností         

vyskladnění na obě strany          

-     Rozdělující dopravník, který umožní zakládáni materiálu vlevo a vpravo 

          -    otvor vlevo, nebo vpravo na boku bez dopravníku se skluzem nebo bez něj 

 -    otvor vlevo, nebo vpravo na boku se sklopným gumovým dopravníkem 

-    otvor šikmo vlevo vzadu se skluzem bez dopravníku 

-     dva otvory vlevo a vpravo, vpravo a vzadu 

 Gumový dopravník ovládaný hydraulikou traktoru. 

 

 Vůz je vybaven vertikálním šnekem se šnekovnicí tl.12 mm a zesílenou 

horní náběžnou částí o síle 14 mm s kuželovým dříkem a 3 až 5 

šavlovitými noži s podložkami, které mají díky unikátní ergonomii  

samoostřící efekt.  

 

 Šnek je vybaven přídatným vyhazovacím ramenem (za jednu otočku 

vyhodí 2x) 

 

 Opěrné kola 

 

 Odstavné nohy 

 

 Šikmý límec pod úhlem 45 stupňů proti vypadávání materiálu (tl. 6 mm) 

 

 Základní technická data: 

o Výška: variabilní dle zákazníka 

o Šířka: 1800 mm : variabilní dle zákazníka 

o Délka: 2810 mm : variabilní dle zákazníka 

o Šířka dopravníku: 450 mm 

o Hmotnost: 1398 až 2 800 Kg ( dvoušneková varianta) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rozdíly mezi klasickým krmným vozem: 

 Průměr dna 180 cm naproti od klasického KV 7 kubíkového 210 cm z toho 

vyplívá menší převodovka a menší šnek. 

 Menší šnek s 3 až 5 noži ( 3 nože – pouze zastýlání balíkovanou slámou, 5 

nožů – míchání, tvorba homogenní hmoty ) KV 7 – 7 nožů 

 Výhody menšího šneku – menší odpor při míchání a snížené vypadávání 

materiálu přes horní okraj stroje. 

 Výsypný otvor ve dně NZ. Materiál padá přímo na pás. KV 7 – Dopravník 

navazuje na výsypný otvor, který je v plášti stroje s hydraulický ovládaný 

dvířky. 

 Hmotnost NZ s dopravníkem 1550 kg. Hmotnost KV 7 4 840kg. Vhodnost NZ 

do roštových stájí. Hmotnost DNZ14 2800 – hmotnost klasického vozu D14 

7200 kg 
 

 

Využití, které se stále rozšiřuje 

 

1) Zastýlání separátem – možnost míchání s vápencem a slámou nebo 

s jinými komponenty. Díra na trhu. Separát je komplikovaný materiál, který 

působí problémy. NZ je na něj vhodná – spokojenost u zákazníků.  

2) Bezprašné zastýlání slámou – pořezání dlouhé slámy, rozdružení balíků 

( zmrzlých, zpečených apod.) Případně zamíchání s vápencem. Důraz na 

chovech na bezprašnost – dojící roboty v mnoha stájích. 
3) Pro malá stáda krmný vůz – stejná funkce jako naše klasické KV. 

Rozdruží balík, zhomogenizuje směs s ostatními komponenty, vyskladní 

krmnou směs do požadované vzdálenosti. 
4) Tvorba směsi kompostu, hlíny, rašeliny, písku 
5) Zakládání hnoje pod ovocné stromy 

 

 

Zjednodušený stroj, který je bezkonkurenční svou cenou a širokým 

využitím 

 

  


